

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 137/2020**

Processo

157/2020

Data do Processo:

08/10/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 157/2020
b) Licitação Nr.: 137/2020 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 10/11/2020
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Ferramentas, Madeiras e Materiais de Construção e Reforma para a Secretaria da Educação de Lages.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
--	-------	-------	--------	---------------	---------------

ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR

34	Madeira de pinus tratada para pergolatos. Apresentação: 1"x4"x3,00m.	DALTORA	UND	500,0000	39,90	19.950,00
----	---	---------	-----	----------	-------	-----------

Total Fornecedor: 19.950,00

IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA

43	Martelete tipo Demolidor e rompedor. Modelo de referência: SPET-SP27. Características: Potência de 2000W, 30K, 62 JOULES, 220V, sistema de encaixe hexagonal/sextavado interior de 28mm. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NEGANO	UND	1,0000	5.450,00	5.450,00
----	--	--------	-----	--------	----------	----------

Total Fornecedor: 5.450,00

MADEIREIRA FONTANA LTDA.

8	Madeira de Pinheiro 1x4x4,20m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª. Entrega por unidade.	FONTANA	UND	200,0000	20,50	4.100,00
14	Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m de comprimento.	FONTANA	M²	500,0000	16,50	8.250,00

Total Fornecedor: 12.350,00

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

5	Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.	BELA VISTA	UN	20.000,0000	0,58	11.600,00
6	Telha de Fibrocimento 6mm. Apresentação: 2,44mt X 1,10mt	ISDRALIT	UN	500,0000	43,90	21.950,00

Lages, 10/11/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 137/2020**

Processo

157/2020

Data do Processo:

08/10/2020**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.						
7	FORRO DE PVC 200x07mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve. Características: Frisado, com 01 ano de garantia.	PLASFLEX	UN	1.000,0000	12,00	12.000,00
9	Alicate Universal 8 1KV C/Isolação. Características: Fabricado em aço cromo vanádio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UN	3,0000	29,00	87,00
13	Fechadura em aço inoxidável, externa. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	STAM	CX	100,0000	35,00	3.500,00
15	Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Referência interna do Item: 76	PLASTILIT	UN	100,0000	4,00	400,00
16	Joelho 90° Esgoto 40mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTILIT	UN	100,0000	2,50	250,00
17	Joelho 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTILIT	UN	200,0000	0,49	98,00
26	Tubo Soldável PVC 50mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTILIT	UN	10,0000	52,00	520,00
27	Alicate Rebitador C/4 Bicos 10. Características: Acompanha 4 bicos. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	VONDER	UN	2,0000	28,00	56,00
28	Cal Líquida 2L. Apresentação: Lata de 2 litros. Características: Validade de 90 dias a partir da data de entrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT	QUEVEKS	LATA	20,0000	17,00	340,00

Lages, 10/11/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 137/2020**

Processo

157/2020

Data do Processo:

08/10/2020**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
no que couber.						
32	Pigmento corante de alto poder de tingimento universal. Apresentação: Frasco com 50ml. Características: Cores variadas. Rendimento aproximado: 1 bisnaga por 3,6 litros de tinta.	COLORSUL	UND	500,0000	3,80	1.900,00
35	Buchas para fixação com anel tipo IVASA ou similar 6,0mm. Apresentação: Valor por unidade.	FIX	UND	3.000,0000	0,31	930,00
37	Buchas para fixação com anel tipo IVASA ou similar 8,0mm. Apresentação: Valor por unidade.	FIX	UND	3.000,0000	0,17	510,00
41	Fita dupla face acrílica 19mm x 20m. Características: Material da fita dupla face: Liner de proteção e adesivo acrílico. Cor Transparente. Largura 1,9 cm. Cor Predominante Transparente. Comprimento 20 m.	VONDER	UND	5,0000	60,14	300,70
Total Fornecedor:					54.441,70	
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP						
4	Tijolo Cerâmico de 06 furos. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.	OLIVEIRA	UN	2.000,0000	0,62	1.240,00
12	Fechadura em aço inoxidável, interna. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	SOPRANO	CX	100,0000	24,80	2.480,00
25	Adesivo colante polímero MS 35. Apresentação: Tubo de 390gr. Com bico. Características: Cola Silicone com densidade de 1,34g/cm³. Isento de isocianato.	TEKBOND	UN	50,0000	29,25	1.462,50
29	Painel de Compensado 2,00m x 1,22m x 10mm. Apresentação: Entrega por unidade.	CNN	UND	50,0000	53,40	2.670,00
42	Espuma Expansiva Poliuretano 230ml/140g. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	TEKBOND	UN	200,0000	11,80	2.360,00
45	Kit registro de gás do tipo corte rápido para P45. Características: Com diâmetro compatível com a pressão de utilização de gás P45, mais regulador de pressão e mangueira de aço flexível de no mínimo 1,5m. De acordo com as normas Técnicas da ABNT e do Corpo de Bombeiros no que couber.	IMAR	KIT	80,0000	308,00	24.640,00
Total Fornecedor:					34.852,50	
SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L						
3	Tomada Sistema X 10A 2P+T C/CX Externa Sobrepor Quadr.	ILUMI	UN	300,0000	7,43	2.229,00

Lages, 10/11/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 137/2020**

Processo

157/2020

Data do Processo:

08/10/2020**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
10	Arco Serra C/Lâmina BS 12.	THOMPSON	UN.	5,0000	24,00	120,00
Características: Corpo em aço rápido. Cabo em plástico. Empunhadura anatômica em textura levemente emborrachada. Regulável. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
18	Plafon Soquete E27 Porcelana 100W.	OPL	UN	1.000,0000	2,70	2.700,00
Características: 20cm de diâmetro, soquete de porcelana, contatos de bronze, potência de 100W. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
24	Torquês Armador 12.	ROMAO	UN	2,0000	32,00	64,00
Apresentação: Comprimento de 12. Características: Corpo forjado em aço especial. Cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Acabamento com pintura eletrostática.						
30	Pá ajuntadeira nº 04 de bico.	PANDOLFO	UN	5,0000	33,10	165,50
Apresentação: Com cabo longo de madeira de no mínimo 1,20cm material aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
31	Picareta Alvião.	MINASUL	UN	5,0000	62,00	310,00
Apresentação: Tamanho 04, com cabo de madeira de 95cm, Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
38	Massa Acrílica.	TINSUL	LATA	200,0000	70,80	14.160,00
Apresentação: Lata (18l.) Características: Com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.						
39	Abraçadeira Plástica nylon branca 15cm.	FERTAK	PCT	10,0000	11,00	110,00
Apresentação: Pacote com 100 unidades de 2,5mm.						
40	Refletor Grande E-40 para lâmpadas de até 250w.	SPOTLUX	UND	100,0000	44,50	4.450,00
Características: Similar ao Spotlux, corpo em chapa refletora de alumínio, vidro plano temperado, receptáculo E-40 em porcelana, vedação interna, suporte para fixação em aço galvanizado. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						

Lages, 10/11/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 137/2020**

Processo

157/2020

Data do Processo:

08/10/2020**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
44	IMAR	KIT	80,0000	180,00	14.400,00
Kit de Registro de Botijão de gás P13. Apresentação: Kit contendo registro com manômetro (2,8KPA- 1KG DE G.L.P.) e 02 abraçadeiras de metal tipo rosca sem fim. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
46	ACEA	UND	150,0000	59,50	8.925,00
Caixa de proteção para hidrômetro padrão Semasa - pp. Apresentação: Confeccionada em polipropileno (PP) com tampa de proteção a qual deverá possuir área do visor de leitura com furações que permitam a leitura do hidrômetro. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Total Fornecedor: 47.633,50**Total geral: 174.677,70**

Lages, 10/11/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal